
quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

    

            
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

DECRETO Nº 137, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019. 

“Nomeia  Membros  para  constituírem  o 

Conselho Municipal de Merenda Escolar‐ CAE, e 

dá outras providências”. 

 

  O  PREFEITO MUNICIPAL DE  CORAÇÃO DE MARIA, Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,  de 

acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal: 

Considerando, a necessidade de instituir novos membros para o Conselho Municipal de Alimentação‐ CAE por 

causa da vacância de algumas representações; 

Considerando, a substituição de membros titulares e suplentes de segmento de representatividade no Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar; 

Considerando, o expediente da Secretaria Municipal de Educação e Ata de Registro. 

DECRETA: 

Art. 1º‐ Ficam nomeados para constituírem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar‐ CAE, de Coração de 

Maria‐Ba, os seguintes membros titulares e suplentes dos órgãos representativos para o Biênio de 2018 a 2022. 

Nome  Segmento  

Vivian de Almeida Rockenbach‐ Titular 

Adnair Moura de Almeida‐ Suplente 

 Representante Poder Executivo 

Maria Betânia Queiroz Brandão‐ Titular 

Esiquio Lima Lopes‐ Suplente 

Representante  Professor  da  Educação  Básica  da  Rede 

Municipal de Ensino 

Manoecira Gonçalves Santana Silva‐ Titular 

Damiana Evangelista Adorno‐ Suplente 

Representante dos Servidores Técnico Administrativo 

Emanuele Adorno Souza‐ Titular 

Alex Lima Leal‐ Suplente 

Jacson Alves da Silva‐ Titular 

Eliemar Pereira da Silva‐ Suplente  

Representante de Estudantes da Rede Municipal de Ensino 

Nirlene Bispo de Jesus‐ Titular 

Daiane da Conceição dos Santos‐ Suplente 

Adriana de Sales Silva‐ Titular 

Marizete Gonçalves Araújo‐ Suplente 

Representante de Pais da Rede Municipal de Ensino 

Demétrio Pereira Araújo‐ Titular 

Rosania de Souza Sena Santos‐ Suplente 

Inês Ferreira dos Santos  Silva‐ Titular 

Joseval Carvalho Desidério‐ Suplente 

Representante da Sociedade Civil/ Associação Rurais 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7CD1E1BCF41C4A1D8A6BD56F6A361E



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
        Praça Araújo Pinho, 14 ‐ Centro |   Coração de Maria ‐ Bahia  |   CEP: 44250‐000  | CNPJ: 13883996/0001‐72  
 

 

 

Art. 2º‐ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposição contrária. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 06 de Novembro de 2019. 

 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

 

 

 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7CD1E1BCF41C4A1D8A6BD56F6A361E


		2019-11-28T10:43:52-0300




